

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. balandžio 7 d. Nr. 51/7P-3

Ignalina

Posėdis įvyko 2016 m. balandžio 7 d. 13 val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Posėdžio dalyvių pristatymas.
2. Dėl kvietimo dalyvauti Vokietijos Šteinfurto apskrities jubiliejaus šventėje.
3. Dėl priemonės „Regioninių ekonomikos augimo centrų plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašų Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-91 ir Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-92 tikslinimo.
4. Dėl priemonės „Teritorijų planavimas“ Utenos regiono projektų sąrašo Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-92 tikslinimo.
5. Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 2015 metų ataskaitos.
6. Dėl Utenos regiono integruotos teritorijos programos įgyvendinimo 2015 metais.
7. Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano tikslinimo.
8. Dėl atstovų į 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos priežiūros komitetą.
9. Dėl priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu projektų specialiųjų atrankos kriterijų nustatymo ir teikimo.
10. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.
11. Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-19 „Kraštovaizdžio apsauga“ stebėsenos rodiklių.
12. Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos teikiamų projektinių pasiūlymų.
13. Kiti klausimai.
14. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.
15. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos įgyvendintų projektų pristatymas.

1. Posėdžio dalyvių pristatymas. Tarybos pirmininkas Alvydas Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir darbotvarkę. Posėdyje dalyvavo 11 tarybos narių. Dėl pateisinamų priežasčių posėdyje nedalyvavo Visagino savivaldybės tarybos narys Erlandas Galaguzas ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys Remigijus Lamanauskas.

Sigutis Obelevičius, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys atkreipė dėmesį į tai, kad viena iš svarbiausių Europos Sąjungos regioninės politikos kryptių yra regioninio, istorinio ir kultūrinio savitumo išsaugojimas, todėl būtina tęsti ir skatinti Lietuvos etnografinių regionų

savitumo puoselėjimą. Atsižvelgdamas į kultūros įstaigų darbuotojų prašymus, jis pasiūlė parengti nuo Tarybos prašymą Kultūros ministerijai, kad šiam tikslui įgyventi būtų skiriamos lėšos regioninio planavimo būdu.

Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas pasiūlė šį klausimą apsvarstyti prie darbotvarkės kitų klausimų. Tarybos nariai šiam pasiūlymui pritarė.

A. Katinas pasiūlė pritari posėdžio darbotvarkei.
Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Dėl kvietimo dalyvauti Vokietijos Šteinfurto apskrities jubiliejaus šventėje.

A. Katinas informavo, kad Šteinfurto apskrities taryba atsiuntė kvietimą į 2016 m. balandžio 22 d. organizuojamą 200 metų Šteinfurto apskrities jubiliejaus šventę. Bendradarbiavimas vyksta ekonomikos, kultūros ir socialiniais klausimais daugiau negu 10 metų. Iš Lietuvos dar dalyvaus Telšių apskrities delegacija. Jis pasisakė, kad negalės dalyvauti šventėje ir pasiūlė delegacijos vadovu skirti Stasį Žvinį, Molėtų rajono savivaldybės merą. Daugiau pasiūlymų dėl delegacijos vadovo kandidatūros nebuvo. Stasio Žvinio kandidatūrai buvo pritarta, jeigu pats kandidatas sutiks.

S. Žvinys paprašė vienos dienos laiko apsisprendimui.

Šiam prašymui buvo pritarta. Taip pat buvo nutarta, kad sutikimo atveju S. Žvinys pasiūlys delegacijos sudėtį.

3. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Regioninių ekonomikos augimo centrų plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašų Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-91 ir Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-92 tikslinimo.

L. Rutkauskas informavo apie baigtų įgyvendinti projektų faktines išlaidas. Visi priemonės projektai įgyvendinti. 2015-12-30 Utenos regionui (projektui „Sporto zonos modernizavimas Visagino ežero pakrantėje“) papildomai skirta -205 139,00 eurų. Sutaupyto lėšų likutis, įvertinus papildomai Utenos regionui skirtą finansavimą, -141 127,74 eurų.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Tikslinti Utenos regiono projektų sąrašus Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-91 ir Nr.VP3-1.1-VRM-01-R-92 (sprendimas pridedamas).

4. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Teritorijų planavimas“ Utenos regiono projektų sąrašo Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-92 tikslinimo.

L. Rutkauskas informavo apie baigtų įgyvendinti projektų faktines išlaidas. Visi priemonės projektai įgyvendinti. Sutaupyto lėšų likutis -73 778,69 eurų.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Tikslinti Utenos regiono projektų sąrašą Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-92 (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 2015 metų ataskaitos.

L. Rutkauskas informavo apie 2015 m. atliktus Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano (toliau – Planas) pakeitimus. 2015 m. rugsėjo 15 d. Tarybos sprendimu Nr. 51/7S-19 patikslinta Plano dalis „Strategija“. 2015 m. spalio 13 d. Tarybos sprendimu Nr. 51/7S-24 patikslintos Plano dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“. Atsižvelgiant į

Aplinkos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo ministerijų ir Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų bei Visagino savivaldybių administracijų pasiūlymus, Taryba 2015 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. 51/7S-28 patikslino Plano dalį „Priemonių planas“. Metų pabaigoje ministerijos patvirtino 6 priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašus (toliau–PFSA). Vadovaujantis patvirtintais PFSA, paskelbti kvietimai: Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 priemonės "Socialinio būsto fondo plėtra", Nr. 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“, Nr. 05.1.1-APVA-R-007 priemonės „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ ir Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 priemonės „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ projektų sąrašui sudaryti. Kadangi priemonių PFSA patvirtinti tik metų pabaigoje, 2015 metais Plano priemonės nebuvo įgyvendinamos (ataskaita pridedama).

Taryba įvertino ataskaitoje pateiktą informaciją ir rekomendavo ateityje atsižvelgti į patvirtintus ministerijų priemonių PFSA ir teikti pasiūlymus dėl Plano tikslinimo.

6. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono integruotos teritorijos programos įgyvendinimo 2015 metais.

L. Rutkauskas informavo, kad 2015 m. Utenos regiono integruotos teritorijos programos (toliau–Programa) veiklos nebuvo pradėtos įgyvendinti. Vyko projektų parengiamieji darbai, buvo derinami ministerijų parengti projektų finansavimo sąlygų aprašų projektai. Nuo Utenos regiono integruotos teritorijos programos (toliau–Programa) įgyvendinimo pradžios (2015 m. rugsėjo 14 d.) nepasikeitė/neišnyko identifikuotos SSGG lentelėje nurodytos silpnybės (problemos), stiprybės, galimybės ar grėsmės. Todėl išlieka aktualūs programos uždaviniai, siekiant pagerinti sąlygas smulkiajam, bendruomeniniam ir socialiniam verslui bei pagerinti gyvenamąją aplinką (ataskaita pridedama).

Taryba įvertino ataskaitoje pateiktą informaciją ir pritarė Ignalinos ir Utenos rajonų savivaldybių administracijų pasiūlymams dėl Programos pakeitimų.

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano tikslinimo.

L. Rutkauskas informavo apie patvirtintus priemonių 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ ir 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašus bei Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybių administracijų pateiktus pasiūlymus.

Taryba įvertino pateiktą informaciją ir už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Tikslinti Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams planą išdėstant nauja redakcija (sprendimas pridedamas).

8. SVARSTYTA. Dėl atstovų į 2014–2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos priežiūros komitetą.

Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo apie Vidaus reikalų ministerijos 2016 m. kovo 17 d. raštą Nr. 1D-1649 (22) „Dėl atstovų į 2014–2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos priežiūros komitetą“.

Nikolajus Gusevas, Zarasų rajono savivaldybės meras pasiūlė Arnoldą Abramavičių, Zarasų rajono mero pavaduotoją – pagrindiniu atstovu.

S. Žvinys, pasiūlė Mindaugą Kildišių, Molėtų rajono mero pavaduotoją – pakaitiniu atstovu.

Už abu pasiūlymus balsavo:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Deleguoti į 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos priežiūros komitetą Arnoldą Abramavičių, Zarasų rajono mero pavaduotoją – pagrindiniu atstovu ir Mindaugą Kildišį, Molėtų rajono mero pavaduotoją – pakaitiniu atstovu (sprendimas pridedamas).

9. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių, įgyvendinamų regioninio planavimo būdu projektų specialiųjų atrankos kriterijų nustatymo ir teikimo

N. Čepauskas informavo, kad kriterijai yra derinti su savivaldybėmis juos rengiant. Pateiktiems sprendime kriterijams pritarė Lietuvos kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos stebėsenos komitetas. Taryba tokius juos ir turėtų nustatyti.

S. Žvinys pasiūlė papildyti 1.2 kriterijų, pabaigoje įrašant „(įskaitant melioraciją)“.

A. Katinas pasiūlė papildyti 1.4. kriterijų po žodžių „ ir/arba dviračių takų ar jų atkarpų gerinimas“ įrašant „(dviračių takų atžvilgiu ir naujų tiesimas)“.

Už parengtą sprendimo projektą papildant abu pasiūlymus balsavo:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Nustatyti specialiuosius projektų atrankos kriterijus ir vertinimo balus Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritims, įgyvendinamoms regioninio planavimo būdu ir teikti nustatytus specialiuosius projektų atrankos kriterijus vadovaujančiajai institucijai tvirtinti (sprendimas pridedamas).

10. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

N. Čepauskas informavo, kad pagal šią priemonę galėjo teikti projektinius pasiūlymus tik 2007–2013 m. programavimo laikotarpiu išskirtos probleminės teritorijos, prie kurių buvo priskirtas Ignalinos rajonas. Pateiktas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas „Daugiabučių namų kvartalų Ignalinos mieste kompleksinis sutvarkymas“. Projektinis pasiūlymas atitinka nustatytus reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.

Taryba įvertino pateiktą projektinį pasiūlymą ir balsavo už parengtą sprendimo projektą:

Už – 11

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Patvirtinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašą (sprendimas pridedamas).

11. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-19 „Kraštovaizdžio apsauga“ stebėsenos rodiklių.

N. Čepauskas informavo apie Utenos regionui planuojamas lėšas ir nustatytus stebėsenos rodiklius, apibendrino savivaldybių pateiktą informaciją apie lėšų poreikį ir siekiamus rodiklius (lentelė pridedama).

Tarybos nariai įvertino pateiktą informaciją ir pasiūlė Utenos regiono plėtros 2014–2020 m plano darbo grupėje aptarti galimybes, kad Utenos regionui nustatyti stebėsenos rodikliai būtų maksimaliai pasiekti.

12. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos teikiamų projektinių pasiūlymų.

N. Čepauskas informavo apie savivaldybių teikiamų projektinių pasiūlymų kokybę. Investiciniai projektai nėra kokybiškai parengti, dažnai neatitinka Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš ES struktūrinių fondų ir Valstybės biudžeto lėšų rengimo metodikos reikalavimų ir projektų finansavimo sąlygų aprašų. Nepilnai arba ne iš esmės atsakoma į pateiktas pastabas. Būtų prašymas savivaldybių administracijoms, kiek įmanoma atlaisvinti darbuotojus nuo kitų darbų, kai jie rengia projektinius pasiūlymus ar vertina rangovų parengtus investicinius projektus. Projektinių pasiūlymų vertinimo sutaupyta laikas pagreitins kitus projektų įgyvendinimo etapus.

Taryba pritarė pateiktoms pastaboms ir pasiūlė savivaldybių administracijoms pagerinti projektinių pasiūlymų rengimo sąlygas.

13. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

13.1 SVARSTYTA. Dėl Lietuvos etnografinių regionų savitumo priemonių finansavimo.

Taryba atsižvelgė į S. Obelevičiaus posėdžio pradžioje pateiktą pasiūlymą dėl Lietuvos etnografinių regionų savitumo priemonių finansavimo ir pasiūlė S. Obelevičiui parengti Tarybos vardu raštą Kultūros ministerijai.

13.2. SVARSTYTA. Dėl 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo reikalavimu vykdymo.

S. Obelevičius atkreipė dėmesį į tai, kad pagal šią priemonę dalį planuojamų Utenos regionui lėšų nebus panaudota. Taryba pagal priemonės finansavimo sąlygų aprašo reikalavimus pritaikė sankcijas dėl atskirų stebėsenos rodiklių, kurie nebus pasiekti. Rodikliai P.S. 333 ir P.N.053 bus viršyti, todėl regionui papildomai reikėtų 800 000 eurų. Reikėtų pasiaiškinti dėl galimybių gauti papildomą finansavimą iš nepanaudotų už sankcijas lėšų likučio.

Taryba pasiūlė S. Obelevičiui parengti Tarybos vardu raštą Aplinkos ministerijai dėl informacijos pateikimo, kokiais sumai kiekviename regione Aplinkos ministerija pritaikė sankcijas už nepasiektus rodiklius ir kaip tos nepanaudotos lėšos bus paskirstytos.

13.3. Dėl kvietimo apsilankyti „Juventus“ krepšinio lygos finaliniuose renginiuose.

A. Katinas Aukštaitijos krepšinio mėgėjų asociacijos vardu pareiškė nuoširdžią padėką Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybių merams už svarų savivaldybių indėlį vykdant varžybas kiekviename iš rajonų ir įteikė kvietimus į balandžio 8-9 dienomis vyksiančius finalinius „Juventus“ krepšinio lygos renginius, kurie vyks Utenos daugiafunkciniame sporto centre (K. Donelaičio g. 38, Utena).

14. SVARSTYTA. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas: Atsižvelgiant į rotaciją dėl posėdžio vietos, kitas posėdis turėtų vykti Molėtuose.

N. Čepauskas: Įvertinant pateiktus projektinius pasiūlymus dėl projektų sąrašų sudarymo, jų vertinimo laikotarpį, posėdis planuojamas apie gegužės vidurį.

15. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos įgyvendintų projektų pristatymas.

Henrikas Šiaudinis, Ignalinos rajono savivaldybės meras pristatė Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 2007–2013 metų laikotarpio įgyvendintus projektus.

Posėdžio pirmininkas



Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorius



Leonas Rutkauskas